2024年 8月 19日

報道関係者各位

株式会社フォレストモール

「フォレストモール川崎黒川」開業のお知らせ

株式会社フォレストモール（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：今西弘康、以下「当社」）は今秋、

神奈川県川崎市小田急線黒川駅前に、当社として 18 施設目となる「フォレストモール川崎黒川」（以下

「本施設」）を開業いたしますのでお知らせいたします。

本施設は海外のショッピングセンターを参考にした複合の商業施設で、スーパーマーケット・ドラッグ

ストア・クリニックの配置を計画しております。

快適なショッピング環境の提供を通じて、地域の皆さまの日常生活向上に貢献できる施設を目指して

まいります。

■ 全体計画概要

１． 所在地      ： 神奈川県川崎市麻生区南黒川 1番 7号

２． 施設名称    ： フォレストモール川崎黒川

３． 敷地面積    ： 約 6,096.44㎡

４． 延床面積  ： 約 5,737㎡

５． 店舗数   ： 5店舗

６． 開業時期  ： 今秋（一部店舗は開業時期が異なります）

【 お問い合せ先 】 株式会社フォレストモール

プロパティマネジメント部 テナント管理課

ＴＥＬ：03-6863-3421(平日 10時～17時 30分)

E-mail：kawasakikurokawa@forest-mall.co.jp

mailto:kawasakikurokawa@forest-mall.co.jp

～フォレストモールとは～

■事業内容

当社は、主にスーパーマーケットを核とする、近隣型ショッピングセンターの開発運営を行っています。

近隣型ショッピングセンターは、人々の日常生活を支える重要なインフラだと考えています。当社は、快

適性・利便性・環境性を重視した近隣型ショッピングセンターを開発・運営・管理することにより、人々

の日常生活向上に貢献します。

▼当社が展開する施設一覧

2006年 11月開業 フォレストモール南大沢

2010年 4月開業 フォレストモール岡谷

2011年 3月開業 フォレストモール富士河口湖

2013年 4月開業 フォレストモール新前橋

2014年 3月開業 フォレストモール富士川

2014年 12月開業 ヴェルモ 志木

2017年 11月開業 フォレストモール仙台茂庭

2018年 4月開業 フォレストモール印西牧の原

2018年 7月開業 フォレストモール石岡

2019年 5月開業 フォレストモール甲斐竜王

2019年 11月開業 フォレストモール木津川

2020年 11月開業 フォレストモール八王子大和田

2022年 9月開業 フォレストモール佐久平

2022年 10月開業 フォレストモール岩出

2022年 11月開業 フォレストモール京田辺

2023年 4月開業 フォレストモール常陸太田

2023年 4月開業 フォレストモール八尾

■サステナビリティへの取り組み

当社は「すべてのステークホルダーに貢献できる社会に」という企業理念のもと、近隣型ショッピング

センターづくりを通じて、地域社会、お客様、テナント様、関連業者様、従業員のすべてのステークホー

ルダーの皆さまとともに持続可能な社会の実現を目指します。

《環 境 へ の 取 り 組 み》緑豊かなショッピングセンターづくり、太陽光発電の設置

多様多種な植栽で緑豊かなショッピングセンターづくり、太陽光発電や EVステーションの普及・促進を

拡大して、CO2排出量を削減し暮らしや地域に貢献します。

《地 域 社 会 へ の 取 り 組 み》地域清掃活動の実施、献血実施場所の提供、EVバス運行への協力

 地域の自治体、企業、住民の皆さまと連携し、住みやすいまちづくりに貢献します。

《防 災 へ の 取 り 組 み》災害対策自動販売機の活用

 災害が発生した際、防災拠点となる施設を目指します。

《従 業 員 へ の 取 り 組 み》法定外の健康診断費用負担、短時間勤務制度の構築・導入等

 全ての従業員が、心身ともに健康で働きがいのある職場環境、働き方の多様性の実現を目指します。

【企業ホームページ】https://forest-mall.co.jp/

フォレストモール南大沢

フォレストモール八尾

フォレストモール京田辺

https://forest-mall.co.jp/